

Zduńska Wola, 31.12.2018 r.

SP.8023.32.2018

Pan  
Zbigniew Piotrowski  
Radny Rady  
Powiatu Zduńskowolskiego

W odpowiedzi na Pana interpelację wyjaśniam, że pojęcie „rozbudowy” nie jest ściśle określone w obowiązującym prawie. Definicją tego pojęcia nie posługuje się nawet ustawa prawo budowane – uznając, że tworzy ono szersze pojęcie budowy (wraz z odbudową, nadbudową oraz wykonywaniem obiektu budowlanego w określonym miejscu – art. 3 pkt. 6 prawa budowlanego). Brak definicji legalnej „rozbudowy” w prawie budowlanym każe poszukiwać jej znaczenia na gruncie języka powszechnego, gdzie pojęcie „rozbudowa” oznacza szerszy zakres ingerencji w substancję budowlaną, która może polegać nie tylko na wymianie elementów konstrukcyjnych, ale także pewnej zmianie granic budowli. W tej sprawie możemy się też odwołać do Uniwersalnego Słownika Języka Polskiego, który opisuje że „rozbudowa” to powiększenie, rozszerzenie budowli, obszaru już zabudowanego, dobudowanie nowych elementów. W opisanych wyżej znaczeniach zamiar wykonania większości prac (*poza planami budowy odrębnego bloku operacyjnego*) opisanych w odpowiedzi na Pana poprzednią interpelację rzeczywiście nie mieści się w wyżej opisanym pojęciu.

Jednocześnie informuję, że Pana interpelację odczytałam jako pytanie o zakres prac niezbędnych dla zapewnienia szpitalowi prawidłowego, odpowiadającego przepisom i dzisiejszym standardom estetycznym stanu technicznego. Zakładałam, że przy tym, że wobec zainteresowania tematyką szpitala, ma Pan wiedzę (*było to szeroko komentowane w mediach*) na temat niepozyskania przez tą spółkę środków z UE na budowę nowego obiektu wraz z przebudową istniejących, co praktycznie uniemożliwia Spółce (*wobec nieposiadania przez nią na ten cel własnych środków finansowych*) planowanie takich prac na przyszłość. Spółce, co po raz kolejny podkreślam, a nie Starostwu. Zduńskowolski Szpital Powiatowy sp. z o. o. w Zduńskiej Woli, mimo posiadanych przez Powiat Zduńskowolski wszystkich

w nim udziałów, pozostaje przecież formalnie odrębną, samodzielnią osobą prawną. Dlatego to spółka, w ramach przysługujących jej uprawnień, decyduje o swoich planach na przyszłość. W sytuacji, gdy zamierzenia te przekraczają możliwości finansowe spółki, a są niezbędne do jej dalszego, prawidłowego funkcjonowania ewentualne decyzje podejmuje zarząd i rada powiatu. Oba te organy muszą przy tym wziąć pod uwagę możliwości finansowe samego powiatu, które wobec znacznego zaangażowania środków w kontynuowane zadania inwestycyjne są także ograniczone. W tej sytuacji, uchwała Rady Powiatu Zduńskowolskiego podjęta w dniu 21.12.2018r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2019-2040, dotycząca wsparcia ze Strony Powiatu Zduńskowolskiego Szpitala Powiatowego w łącznej kwocie 1.925.000 zł, wystarczy jedynie na sfinansowanie działań wymienionych w naszej poprzedniej odpowiedzi. Działania te wynikają m.in. z zatwierdzonego przez Radę Powiatu Zduńskowolskiego w 2017 roku „Programu Restrukturyzacji Zduńskowolskiego Szpitala Powiatowego Sp z o.o.”

*„...W istniejących obiektach Zduńskowolskiego Szpitala zostaną przeprowadzone prace dostosowawcze do nowej funkcji:*

*- obecny budynek oddziału chirurgii ogólnej zostanie zaadoptowany na potrzeby ratownictwa medycznego i apteki oraz funkcje administracyjne i zaplecza techniczno-eksploatacyjnego,*

*- obecny oddział ginekologiczno-położniczy i oddział noworodkowy przeznaczony zostanie na oddział dziecięcy,.....”*

Jak już informowałam, być może, w perspektywie kilku najbliższych lat przyjdzie się nam także zmierzyć z rozbudową budynku głównego o dodatkowe skrzydło, głównie na potrzeby bloku operacyjnego. Tak duże przedsięwzięcie przekracza możliwości spółki i na dzień dzisiejszy przekracza także możliwości naszego powiatu. Wg mojej wiedzy brak jest także możliwości pozyskania na taki cel dofinansowania ze źródeł zewnętrznych. W związku z powyższym podejmę działania celem uzyskania odpowiedniego wsparcia finansowego na ten cel przez Prezydenta Miasta Zduńska Wola, Burmistrza Gminy i Miasta Szadek oraz Wójtów Gminy Zduńska Wola i Gminy Zapolice, proponując im włączenie się do grona udziałowców spółki. Planowanie w tej sytuacji kolejnych zamierzeń w zakresie rozbudowy szpitala wydaje się na dzień dzisiejszy nieoparte na racjonalnych przesłankach.

**STAROSTA**  
  
**Hanna Waniuk**